
JURÍDICO TÉCNICO FINANCIERO

1 GESTAR INFANCIA

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, el proponente es técnica y 
financieramente RECHAZADO 

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, capitulo V - causales de rechazo y 
declaratoria de desierta del proceso, numeral 
11.1 - causales de rechazo de las propuestas, 
causal número 1, no cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Anális preliminar cuando a 

pesar de ser requeridos no subsane las 
falencias encontradas el proponente es 

tecnicamente RECHAZADO 

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, capitulo V - causales de rechazo y 
declaratoria de desierta del proceso, numeral 
11.1 - causales de rechazo de las propuestas, 
causal número 1, no cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Anális preliminar cuando a 

pesar de ser requeridos no subsane las 
falencias encontradas el proponente es 

financieramente RECHAZADO 

RECHAZADO

2
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE 
LA DEMOCRACIA

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, el proponente es técnicamente 
RECHAZADO 

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, capitulo V - causales de rechazo y 
declaratoria de desierta del proceso, numeral 
11.1 - causales de rechazo de las propuestas, 
causal número 1, no cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Anális preliminar cuando a 

pesar de ser requeridos no subsane las 
falencias encontradas el proponente es 

tecnicamente RECHAZADO 

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, el proponente es técnicamente 
RECHAZADO 

RECHAZADO

3 CONSORCIO CONSTRUYENDO FUTURO

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, capitulo V - causales de rechazo y 
declaratoria de desierta del proceso, numeral 
11.1 - causales de rechazo de las propuestas, 
causal número 1, no cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Anális preliminar cuando a 

pesar de ser requeridos no subsane las 
falencias encontradas el proponente es 

juridicamente RECHAZADO 

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, capitulo V - causales de rechazo y 
declaratoria de desierta del proceso, numeral 
11.1 - causales de rechazo de las propuestas, 
causal número 1, no cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Anális preliminar cuando a 

pesar de ser requeridos no subsane las 
falencias encontradas el proponente es 

tecnicamente RECHAZADO 

De acuerdo con las condiciones establecidas en 
el Analisis Preliminar de la presente 

convocatoria, capitulo V - causales de rechazo y 
declaratoria de desierta del proceso, numeral 
11.1 - causales de rechazo de las propuestas, 
causal número 1, no cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros 
solicitados en el Anális preliminar cuando a 

pesar de ser requeridos no subsane las 
falencias encontradas el proponente es 

financieramente RECHAZADO 

RECHAZADO

4
UNIÓN TEMPORAL RISAS LATINAS PARA LA 
PAZ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Jairo Acosta Rodríguez Angela Cañon Suavita Luz Angela Ochoa

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 de 
2019 Criterios Financieros

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 
de 2019 Criterios Jurídicos

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 
de 2019 Criterios Técnicos

Dirección de Promoción y Prevención Dirección de Promoción y Prevención Dirección de Promoción y Prevención

Ministerio de Salud y Protección Social Ministerio de Salud y Protección Social Ministerio de Salud y Protección Social

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2019

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos , administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 1000 días de vida" dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDET 
priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la primera infancia"

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEFINITIVA

COMPONENTES HABILITANTES
No. PROPONENTE RESULTADO OBSERVACIONES



FACTORES CRITERIOS PUNTAJE

Dos (2) Profesionales en Áreas de la Salud, 
30

Un (1) Profesional en Áreas de la Salud.
10

40

2  Kit de emergencia obstetrica -  5 puntos

4   Kit de emergencia obstetrica – 10 puntos

8   Kit de emergencia obstetrica –  15 Puntos 15

15

Experiencia de tres (3) contratos adicionales a los aportados como habilitantes. - 40 
puntos

40

Experiencia de dos (2) contratos adicionales a los aportados como habilitantes - 20 
puntos

Experiencia de un (1) contrato adicional a los aportados como habilitantes. - 10 puntos

40

A los proponentes nacionales o extranjeros que dentro de su equipo humano de
trabajo incorporen componente 100% de mano de obra nacional.

0

A los proponentes nacionales o extranjeros que dentro de su equipo humano de
trabajo incorporen componente de mano de obra nacional y extranjera.

0

0

95

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Jairo Acosta Rodríguez Angela Cañon Suavita Luz Angela Ochoa

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 de 2019 Criterios 
Financieros Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 de 2019 Criterios Jurídicos

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 de 2019 
Criterios Técnicos

Dirección de Promoción y Prevención Dirección de Promoción y Prevención Dirección de Promoción y Prevención

Ministerio de Salud y Protección Social Ministerio de Salud y Protección Social Ministerio de Salud y Protección Social

Observación: El proponente no especifica el porcentaje de apoyo a la industria nacional, por lo tanto el puntaje para este criterio el puntaje es cero (0) - Folio 501

NOMBRE DEL PROPONENTE: RISAS LATINAS PARA LA PAZ

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN - 100 PUNTOS 

Equipo de trabajo adicional

Hasta 40 puntos 

Apoyo a la Industria Nacional.

Hasta 5 puntos 

PUNTAJE

TOTAL

Kit de emergencia obstétrica adicionales a los mínimos requeridos

Hasta 15 puntos

PUNTAJE

Experiencia adicional especifica en operación territorial

 Hasta 40 puntos

PUNTAJE

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2019

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos , administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 
1000 días de vida" dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDET priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención 

integral a la primera infancia"

PUNTAJE



CONCLUSIÓN  CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 AL 4 CUMPLE 3 AL 4

Nombre y domicilio de los constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de residente, de cada uno de los integrantes. 

CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Objeto - Consorcio y/o Unión Temporal CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Designación -  Representante CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Personas jurídicas extranjeras:  Poder Común CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Acreditacion Representación y Capacidad (Junta de Socios o 
Junta Directiva) en el que conste que el representante legal 
está facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato.

CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Domicilio - Cada uno de los integrantes. CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Domicilio - Consorcio o Union Temporal CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Duración Consorcio o Unión temporal =  Plazo del contrato y 
cinco  (5) años más

CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Porcentaje de participación de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 5 AL 7 CUMPLE 5 AL 7

Aseguradora - Numero de Poliza  CUMPLE 33 AL 39 ASEGURADORA MUNDIAL DE SEGUROS POLIZA No. 24028618 CUMPLE 33 AL 39

Fecha de Expedición: CUMPLE 33 AL 39 JUNIO 22/2019 CUMPLE 33 AL 39

Certificacion de pago de prima: CUMPLE 33 AL 39 JUNIO 2272019 CUMPLE 33 AL 39

Amparos de la Garantía CUMPLE 33 AL 39 SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE 33 AL 39

Valor asegurado: CUMPLE 33 AL 39 267,481,367,70 CUMPLE 33 AL 39

Vigencia CUMPLE 33 AL 39 JUNIO 27/19 HASTA 27 NOVIEMBRE DE 2019 CUMPLE 33 AL 39

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 33 AL 39
FIDECOMISIOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA LA
PREVISORA

CUMPLE 33 AL 39

Tomador/Afianzado CUMPLE 33 AL 39 CONSORCIO GESTAR INFANCIA CUMPLE 33 AL 39

N/A N/A

CUMPLE 13 CUMPLE 12

El proponente aportó la certificación del cumplimiento de sus
obligaciones y pago de aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes alas
Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar, mediante certificación expedida por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o en su defecto por el representante
legal, la cual en todo caso, acreditará el cumplimiento de la
obligación como mínimo en los seis (6) meses anteriores a la
presentación de la propuesta.

El proponente anexó los documentos que acreditan la calidad
de contador público (cuando este sea suscrito por el revisor
fiscal o se acompañe la firma del representante legal), junto con
la copia de la tarjeta profesional y Certificado de
antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores,
el cual deberá estar vigente, así como la copia de la cédula
de ciudadanía

CUMPLE 40 al 51 CUMPLE 40 al 51

Persona Natural o Jurídica Nacional NO tenga personal a cargo
- Indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

Persona Natural y/o Jurídica Extranjera Sin Domicilio y/o
Sucursal en Colombia - Manifestar bajo la gravedad de
juramento que no está obligado al pago de los aportes a la
seguridad social y parafiscales.

Fecha de expedición CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Facultades del representante legal CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Domicilio CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y cinco (5) años más.

CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como 
mínimo cindo (5) años de constitución con antelación a la fecha 
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Limitaciones del representante legal (Autorización) CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE 14 AL 17 CUMPLE 18 AL 24

CUMPLE 262 CUMPLE 263

CUMPLE 261-1 CUMPLE 261-2

CUMPLE 264 AL 267 Se verifica CUMPLE 264 AL 267 Se verifica

CUMPLE 268 AL 271 Se verifica CUMPLE 268 AL 271 Se verifica

CUMPLE 272 AL 275 Se verifica CUMPLE 272 AL 275 Se verifica

CUMPLE 276 al 277 CUMPLE 276 AL 277

CUMPLE 278 AL 280 CUMPLE 281 AL 285O) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

ORIGINAL FIRMADO
___________________________________

ANGELA CAÑÓN SUAVITA
ACOMPAÑANTE DEL PROCESO

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

I) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN –LEY 1581 DE 2012

J) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO 
- SARLAFT

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduria General del a Nación

L) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

M) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

N) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

CUMPLE

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL O CUALQUIER 
FORMA DE ASOCIACION 
LEGALMENTE ACEPTADA EN 
COLOMBIA (ANEXO 2 Y 3)

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR 
FISCAL / REPRESENTANTE 

LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES.  

G) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE MATRICULA 
MERCANTIL 

H) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2019
EVALUACIÓN JURIDICA DEFINITIVA

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos , administrativos y financieros para la implEmentación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 1000 días de vida" dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDET priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la 
atención integral a la primera 

CONSORCIO GESTAR INFANCIA

PROPONENTE No. 1

INTEGRANTE No. 1
NOMBRE: RHOCAMPO S.A.S

NIT: 900743605-9   
Participación: 52%

INTEGRANTE No. 2
NOMBRE. CORPORACIÓN PARA EL FOMENTO SOCIAL DE COLOMBIA

NIT: 900106789-3   
Participación: 48%



CUMPLE
PÁGINAS O 

FOLIOS
OBSERVACIONES

CONCLUSIÓN  CUMPLE / NO 
CUMPLE

CUMPLE Del 4 al 5

N/A N/A N/A

Aseguradora y Numero de Poliza  CUMPLE 549

Certificación de pago de prima CUMPLE 550

Fecha de Expedición: CUMPLE 549

Amparos de la Garantía CUMPLE 549

Valor asegurado: CUMPLE 549

Vigencia CUMPLE 549

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 549

Tomador/Afianzado CUMPLE 549

D) PODER - PROPUESTA 
PRESENTADA POR CONDUCTO 

DE APODERADO.

Poder Especial: apoderado domiciliado y residente en
Colombia, debidamente facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato, así como para
representarla administrativa, judicial o extrajudicialmente.

N/A N/A N/A

Persona Natural Colombiana N/A N/A N/A

Persona Natural Extranjera N/A N/A N/A

Persona Juridica CUMPLE 43

El proponente aportó la certificación del cumplimiento de
sus obligaciones y pago de aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y
aportes alas Cajas de Compensación Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional
de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, mediante
certificación expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o en su
defecto por el representante legal, la cual en todo caso,
acreditará el cumplimiento de la obligación como mínimo
en los seis (6) meses anteriores a la presentación de la
propuesta.

CUMPLE 44 Y 45

El proponente anexó los documentos que acreditan la
calidad de contador público (cuando este sea suscrito por
el revisor fiscal o se acompañe la firma del representante
legal), junto con la copia de la tarjeta profesional y
Certificado de antecedentes expedido por la Junta
Central de Contadores, el cual deberá estar vigente, así
como la copia de la cédula de ciudadanía

CUMPLE 98 AL 100

Persona Natural o Jurídica Nacional NO tenga personal a
cargo - Indicar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

N/A N/A

Persona Natural y/o Jurídica Extranjera Sin Domicilio y/o
Sucursal en Colombia - Manifestar bajo la gravedad de
juramento que no está obligado al pago de los aportes a la
seguridad social y parafiscales.

N/A N/A

Fecha de expedición del certificado de existencia y 
representación legal

CUMPLE 6

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 7 al 9

Facultades del representante legal CUMPLE 10

Domicilio CUMPLE 6

Término de duración: Que el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 7

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga 
como mínimo cinco (5) años de constitución con 
antelación a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 7

Limitaciones del representante legal (Autorización) CUMPLE 21

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE 11

PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON SUCURSAL
ABIERTA EN COLOMBIA - Capacidad Legal de la
Sucursal y su mandatario.

N/A N/A N/A

PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN
DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA - deberán
aportar los documentos que acrediten la existencia y
representación legal de la sociedad extranjera,
legalizados antes de la fecha de cierre.

N/A N/A N/A

CUMPLE 46

CUMPLE 47

CUMPLE 110 al 113 Se verifica  por parte del PA-FCP

CUMPLE 48-49 Se adjunta certificado

CUMPLE 50-51 Se adjunta certificado

CUMPLE 52 Se adjunta certificado

CUMPLE 53

CUMPLE 42

L) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

M) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

N) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

O) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT 

ORIGINAL FIRMADO
________________________________________

ANGELA CAÑÓN SUAVITA
ACOMPAÑANTE DEL PROCESO

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

F) CERTIFICACION SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

G) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE MATRICULA 

MERCANTIL 

H) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

I) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN –LEY 1581 DE 2012

J) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

K) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2019
EVALUACIÓN JURIDICA DEFINITIVA

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos, administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 1000 días de vida" dirigido a la atención integral en salud materna 
infantil en municipios PDET priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la primera infancia"

 PROPONENTE No.  2
CORPORACIÓN ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA

NIT: 830.143. 202-6

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 

A) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

CUMPLE

B) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, si es la 
condición del proponente o cualquier forma de asociación legalmente aceptada en Colombia

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

E) FOTOCOPIA DOCUMENTO 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
SU APODERADO



CONCLUSIÓN  CUMPLE 
/ NO CUMPLE

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 a 5 CUMPLE 4 a 5

Nombre y domicilio de los constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de residente, de cada uno de los integrantes. 

CUMPLE 6 CUMPLE 6

Objeto - Consorcio y/o Unión Temporal CUMPLE 6 CUMPLE 6

Designación -  Representante CUMPLE 7 CUMPLE 7

Personas jurídicas extranjeras:  Poder Común N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Acreditacion Representación y Capacidad (Junta de Socios o 
Junta Directiva) en el que conste que el representante legal 
está facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato.

N/A N/A N/A N/A

Domicilio - Cada uno de los integrantes. CUMPLE 87 CUMPLE 140

Domicilio - Consorcio o Union Temporal CUMPLE 7 CUMPLE 7

Duración Consorcio o Unión temporal =  Plazo del contrato y 
cinco  (5) años más

CUMPLE 7 CUMPLE 7

Porcentaje de participación de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 8 CUMPLE 8

Aseguradora - Numero de Poliza  NO CUMPLE 26 A 27 LIBERTY SEGUROS POLIZA No. 3060242 NO CUMPLE 26 A 27 NO ESTÁ FIRMADA POR EL TOMADOR

Fecha de Expedición: CUMPLE 26 CUMPLE 26

Certificacion de pago de prima: CUMPLE 25 CUMPLE 25

Amparos de la Garantía CUMPLE 26 CUMPLE 26

Valor asegurado: CUMPLE 26 CUMPLE 26

Vigencia CUMPLE 26 CUMPLE 26

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 26 CUMPLE 26

Tomador/Afianzado CUMPLE 26 CUMPLE 26

N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 99 CUMPLE 155

El proponente aportó la certificación del cumplimiento de sus
obligaciones y pago de aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes alas
Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar, mediante certificación expedida por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o en su defecto por el representante
legal, la cual en todo caso, acreditará el cumplimiento de la
obligación como mínimo en los seis (6) meses anteriores a la
presentación de la propuesta.

CUMPLE 107 CUMPLE 163

El proponente anexó los documentos que acreditan la calidad
de contador público (cuando este sea suscrito por el revisor
fiscal o se acompañe la firma del representante legal), junto con
la copia de la tarjeta profesional  y  Certificado de  antecedentes  
expedido  por  la Junta  Central de  Contadores, el  cual  deberá  
 estar vigente, así como la copia de la cédula de ciudadanía

CUMPLE 108 AL 110 CUMPLE DEL 164 AL 166

Persona Natural o Jurídica Nacional NO tenga personal a cargo
- Indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

N/A N/A N/A N/A

Persona Natural y/o Jurídica Extranjera Sin Domicilio y/o
Sucursal en Colombia - Manifestar bajo la gravedad de
juramento que no está obligado al pago de los aportes a la
seguridad social y parafiscales.

N/A N/A N/A N/A

Fecha de expedición CUMPLE 87 CUMPLE 140

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 89 CUMPLE 142 AL 145

Facultades del representante legal CUMPLE 91 CUMPLE 146 Y 147

Domicilio CUMPLE 87 CUMPLE 140

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y cinco (5) años más.

CUMPLE 88 CUMPLE 141

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como 
mínimo cindo (5) años de constitución con antelación a la fecha 
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 87 CUMPLE 141

Limitaciones del representante legal (Autorización) N/A N/A N/A N/A

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE 92 CUMPLE 148

CUMPLE 28 CUMPLE 28

NO CUMPLE
El proponente no aportó el Anexo No. 22 política de tratamiento de
datos personales – LEY 1581 de 2012.

NO CUMPLE
El proponente no aportó el Anexo No. 22 política de
tratamiento de datos personales – LEY 1581 de 2012.

CUMPLE 17, 96 Y 155 CUMPLE

95 SE VERIFICA CUMPLE 151 SE VERIFICA

102 SE VERIFICA CUMPLE 158 SE VERIFICA

100 SE VERIFICA CUMPLE 156 SE VERIFICA

103 SE VERIFICA CUMPLE 159 SE VERIFICA

82 Y 137 CUMPLEO) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

ORIGINAL FIRMADO
___________________________________

ANGELA CAÑON SUAVITA
ACOMPAÑANTE DEL PROCESO

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

I) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN –LEY 1581 DE 2012

J) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO 
- SARLAFT

L) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

M) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Producraduria General de la Nación

N) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO CUMPLE

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL O CUALQUIER 
FORMA DE ASOCIACION 
LEGALMENTE ACEPTADA EN 
COLOMBIA (ANEXO 2 Y 3)

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR 
FISCAL / REPRESENTANTE 

LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES.  

G) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

H) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2019
EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos , administrativos y financieros para la implEmentación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 1000 días de vida" dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDET priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la 
atención integral a la primera 

CONSORCIO CONSTRUYENDO FUTURO 2019

PROPONENTE No. 3

INTEGRANTE No. 1
NOMBRE:  FUNDACIÓN CAMINEMOS JUNTOS F.J.C.

NIT: 900046344-1  
Participación: 51%

INTEGRANTE No. 2
NOMBRE: FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACÍFICO FUNDEPA

NIT: 818001438-4   
Participación: 49%



CONCLUSIÓN  CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 AL 6 CUMPLE 4 AL 6

Nombre y domicilio de los constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de residente, de cada uno de los integrantes. 

CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Objeto - Consorcio y/o Unión Temporal CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Designación -  Representante CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Personas jurídicas extranjeras:  Poder Común CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Acreditacion Representación y Capacidad (Junta de Socios o 
Junta Directiva) en el que conste que el representante legal 
está facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato.

CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Domicilio - Cada uno de los integrantes. CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Domicilio - Consorcio o Union Temporal CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Duración Consorcio o Unión temporal =  Plazo del contrato y 
cinco  (5) años más

CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Porcentaje de participación de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 AL 16 CUMPLE 6 AL 16

Aseguradora - Numero de Poliza  CUMPLE 18 AL 19 SEGUROS DEL ESTADO POLIZA NO. 5545101055879 CUMPLE 18 AL 19

Fecha de Expedición: CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

Certificacion de pago de prima: CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

Amparos de la Garantía CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

Valor asegurado: CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

Vigencia CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

Tomador/Afianzado CUMPLE 18 AL 19 CUMPLE 18 AL 19

N/A N/A

CUMPLE 21 AL 24 CUMPLE 21 AL 24

El proponente aportó la certificación del cumplimiento de sus
obligaciones y pago de aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes alas
Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar, mediante certificación expedida por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o en su defecto por el representante
legal, la cual en todo caso, acreditará el cumplimiento de la
obligación como mínimo en los seis (6) meses anteriores a la
presentación de la propuesta.

CUMPLE 26 CUMPLE 27

El proponente anexó los documentos que acreditan la calidad
de contador público (cuando este sea suscrito por el revisor
fiscal o se acompañe la firma del representante legal), junto con
la copia de la tarjeta profesional y Certificado de
antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores,
el cual deberá estar vigente, así como la copia de la cédula
de ciudadanía

CUMPLE 28 AL 30

Persona Natural o Jurídica Nacional NO tenga personal a cargo
- Indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

Persona Natural y/o Jurídica Extranjera Sin Domicilio y/o
Sucursal en Colombia - Manifestar bajo la gravedad de
juramento que no está obligado al pago de los aportes a la
seguridad social y parafiscales.

Fecha de expedición CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Facultades del representante legal CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Domicilio CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y cinco (5) años más.

CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como 
mínimo cindo (5) años de constitución con antelación a la fecha 
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Limitaciones del representante legal (Autorización) CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE 36 AL 40 CUMPLE 32 AL 35

CUMPLE 42 AL 43 CUMPLE 42 AL 43

CUMPLE 46 CUMPLE 45

CUMPLE 51 AL 53 CUMPLE 48 AL 50

CUMPLE 58 AL 60 Se verifica CUMPLE 55 AL 57 Se verifica

CUMPLE 63 AL 66 Se verifica CUMPLE 61 AL 62 Se verifica

CUMPLE 69 AL 70 Se verifica CUMPLE 67 AL 68 Se verifica

CUMPLE 73 Se verifica CUMPLE 72 Se verifica

CUMPLE 76 AL 78 CUMPLE 76 al 78O) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

ORIGINAL FIRMADO
___________________________________

ANGELA CAÑÓN SUAVITA
ACOMPAÑANTE PROCESO

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL 

I) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN –LEY 1581 DE 2012

J) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO 
- SARLAFT

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

L) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

M) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

N) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

CUMPLE

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL O CUALQUIER 
FORMA DE ASOCIACION 
LEGALMENTE ACEPTADA EN 
COLOMBIA (ANEXO 2 Y 3)

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR 
FISCAL / REPRESENTANTE 

LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES.  

G) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE MATRICULA 
MERCANTIL 

H) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2019
EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos , administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 1000 días de vida" dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDET priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la 
atención integral a la primera 

UNIÓN TEMPORAL RISAS LATINAS PARA LA PAZ

PROPONENTE No. 4

INTEGRANTE No. 1
NOMBRE: TRASSURISAS SAS

NIT   900504475-3
Participación: 

INTEGRANTE No. 2
NOMBRE: CORPORACION LATINA

NIT   8110262588
Participación: 



IPS RHOCAMPO S.A.S NIT. 900.743.605-9
CORPORACIÓN PARA EL FOMENTO 
SOCIAL DE COLOMBIA

NIT. 900.106.789-3

NÚMERO DE PROPONENTE 1

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

Anexo No. 5 Experiencia Especifica y Adicional 
del Proponente

CUMPLE 345 386

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL
Anexo No. 9 Carta de compromiso: Equipo De 
Trabajo

CUMPLE 581 630

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26 CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

INFORMACION A VERIFICAR CONTRATO 178 DE 2015 FOLIO CONTRATO 246 DE 2014 FOLIO CONTRATO 112 DE 2013 FOLIO CONTRATO 1087 DE 2010 FOLIO
CUMPL

E

NO 
CUMPL

E
OBSERVACION

Objeto del contrato 

Desarrollar acciones a través de la modalidad 
de Recuperación Nutricional con Enfoque 
Comunitario que contribuyan al mejoramiento 
y/o recuperación de los niños y las niñas 
menores de cinco años con desnutrición global, 
aguda y en riesgo, con la participación activa 
de la familia y la comunidad y la articulación de 
las instituciones del SNBF en concordancia con 
lo establecido en el lineamiento técnico. 

FIS:350

Desarrollar acciones a través de la 
modalidad de Recuperación Nutricional 
con Enfoque Comunitario que contribuyan 
al mejoramiento y/o recuperación de los 
niños y las niñas menores de cinco años 
con desnutrición global, aguda y en riesgo, 
con la participación activa de la familia y la 
comunidad y la articulación de las 
instituciones del SNBF en concordancia 
con lo establecido en el lineamiento técnico. 

FIS: 375

Atender integralmente a la Primera Infancia en el marco 
de la estrategia "De Cero a Siempre", de conformidad 
con las directrices, lineamientos y estándares entre las 
partes derivadas de la entrega de aportes del ICBF al 
contratista, para que  este asuma bajo su exclusiva 
responsablidad dicha atención.

FIS:398

Convenio de Asociación para la realización 
de la semana mundial de la lactancia 
materna dirigido a los municipios de 
departamento del meta

 FIS:423

Nombre Telefono y direccion del contratante
Valor total del Contrato 484.812.364,00$                                                    570.148.745,00$                                             FIS: 375 511.646.000,00$                                                                    FIS:398 20.000.000,00$                                                FIS:423
Valor final del Contrato en SMLMV FIS:398

Plazo del contrato 
DEL 05 DE MAYO DE 2015 AL 31 DE 
OCTUBRE DE 2015 FIS:364

12 MESES Y QUINCE DIAS FIS: 375 TRES MESES Y 29 DÍAS FIS:398 DOS MESES  FIS:423

Fecha de inicio (dia/mes/año) 05 DE MAYO DE 2015
FIS:364

17 DE DICIEMBRE DE 2014 FIS: 375 03 DE SEPTIEMBRE DE 2013 FIS:398 12 DE AGOSTO DE 2010  FIS:423

Fecha de terminación (dia/mes/año) 31 DE OCTUBRE DE 2015
FIS:364

31 DE DICIEMBRE DE 2015 FIS: 375 31 DE DICIEMBRE DE 2013 FIS:398 8 DE SEPTIEMBRE DE 2010  FIS:423

Forma de Ejecución (Directamente - formas
plurales) y % de participación

• La implementación, monitoreo y
seguimiento de estrategias, programas o
proyectos de salud o sociales en primera
infancia.

CUMPLE
FIS:358 - 360

CUMPLE FIS: 383 -385 CUMPLE FIS:406 - 410 NO LO CONTIENE DIG: 426

• Cualificación o formación de actores
institucionales y comunitarios con énfasis
en salud, en áreas rurales o rurales
dispersas.

NO LO CONTIENE
FIS:358 - 360

NO LO CONTIENE FIS: 383 -385 NO LO CONTIENE FIS:406 - 410 NO LO CONTIENE DIG: 426

• Procesos y temas asociados a la salud
materno infantil, la atención en los mil
primeros días de vida y atención a
mujeres gestantes y sus familias.

CUMPLE
FIS:358 - 360

CUMPLE FIS: 383 -385 CUMPLE FIS:406 - 410 CUMPLE DIG: 426

• Desarrollo de capacidades y
fortalecimiento institucional en el marco
de las disposiciones de la política de la
atención en salud a la primera infancia y
en particular de la salud materno infantil
y mil primeros días de vida. 

NO LO CONTIENE
FIS:358 - 360

NO LO CONTIENE FIS: 383 -385 NO LO CONTIENE FIS:406 - 410 NO LO CONTIENE DIG: 426

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26.2 EQUIPO DE TRABAJO 

REQUIRIMIENTOS APORTADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

FORMACION PROFESIONAL REQUERIDA:  
Título profesional en áreas de salud o social, con
especialización o maestría en ciencias de la
salud en gestión o gerencia de proyectos, en
salud pública o áreas afines.

FISIOTERAPEUTA
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN
HOSPITALARIA

DIG:559 - 562

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDO:
28 meses de experiencia profesional relacionada 
con coordinación de proyectos y/o en áreas
sociales o de la salud y/o en procesos de gestión
territorial y/o en monitoreo, seguimiento y
evaluación de proyectos en áreas sociales o de
la salud.

El tiempo certificado en la experiencia adjunta
es de 34.3 meses.

DIG: 564 - 570
DIG: 571 - 577
DIG: 581 -587

FORMACION PROFESIONAL REQUERIDA:  
Título profesional en pedagogía, con
especialización en áreas de la salud y/o la
implementación de programas proyectos o
estrategias en primera infancia o relacionadas. 

LICENCIADA EN EDUCACIÓN PREESCOLAR
MAGISTER EN EVALUACIÓN EDUCATIVA DIG: 599 - 600

EXPERIENCIA PROFESIONAL  REQUERIDO:  
Con experiencia profesional mínimo 41 meses o 
65 meses de experiencia profesional relacionada 
por equivalencia a especialización en temas de 
niñez (primera infancia, infancia y adolescencia), 
familias y redes sociales con enfoque diferencial 
étnico, así como en asesoría o consultoría en 
diseño, ejecución y evaluación de programas y 
proyectos educativos en salud y en estrategias y 
propuestas de educación y pedagogía rural.

El tiempo certificado es de 52.1 meses DIG: 599 - 600

ORIGINAL FIRMADO

APOYO A LA ETAPA PRECONTRACTUAL CONVOCATORIA ABIERTA 011 DE 2019

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la convocatoria abierta N° 011 de 2019, el proponente NO CUMPLE con la totalidad de requisitos habilitantes para la capacidad técnica

LUZ ANGELA OCHOA CUBILLOS

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL

Profesional Coordinador (a) General 
Nacional (1)

X

De las seis certificaciones allegadas, solo se tienen en 
cuenta tres, dado que son las que cumplen con los 
requisitos para evaluar la experiencia y el tiempo ( 
funciones u obligaciones, tiempo de inicio y finalización 
de contrato).

Los certificados que cumplen con los requisitos y con los 
que se evalua la experiencia son:

1. ALCALDIA GRANADA META
2. ALCALDIA GRANADA META
3. SECRETARIA DEL INTERIOR Y CONVIVENCIA 
CIUDADANA

Las experiencia con la Alcaldía del municipio de 
Granada (Meta), se evalúa con los contratos. 
FOLIOS DIGITAL: 564 - 570
FOLIOS DIGITAL: 571 - 577

Profesional en Pedagogía (1) X

Para evaluar la experiencia y certificar el tiempo se 
toman las certificaciones en las cuales se puede 
corroborar las funciones u obligaciones. 
De las cinco entidades que certifican la experiencia se 
toma en cuenta las siguientes:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
CORPORACIÓN SOCIOECONÓMICA MANOS AL 
DESARROLLO "CORMADES"

El Proponente deberá acreditar
experiencia específica en los item
relacionados en la parte inferior

Los cuatro (4) ítem de experiencia deben
encontrarse explícitamente relacionados
en las obligaciones o productos y
deberán ser acreditados mediante la
certificación de máximo cuatro (04)
contratos ejecutados (terminados o
liquidados a satisfacción).

Actividades Ejecutadas, Item y cantidades 
 (Según los requerimientos) 

X

Se revisan las observaciones del proponente, relacionadas con la 
certificación de la experiencia, al respecto se aclara: 
La evaluación de esta experiencia se realizó teniendo en cuenta los 
siguientes aspectos:
La POLÍTICA DE ATENCIÓN EN SALUD a la primera infancia y en 
particular de la salud materno infantil y mil primeros días de vida, está 
reglamentada por la Resolución 429 de 2016 y las Resoluciones 3202 
de 2016 y 3280 de 2018, estas últimas hacen referencia a las Rutas 
integrales de atención en salud – RIAS: Ruta de Promoción y 
Mantenimiento de la Salud-Primera Infancia y Ruta Integral de Atención 
en Salud – Materno Perinatal.
El desarrollo de capacidades en este proceso tiene como propósito 
construir y fortalecer las capacidades (conocimientos, habilidades y 
actitudes) en el talento humano en salud, así como las capacidades en 
las organizaciones del sistema de salud, que contribuyan de forma 
sostenible a la gestión técnica, administrativa y financiera de la política 
de atención en salud, orientada a mejorar los resultados en salud de 
las gestantes, los niños y niñas.
Los actores institucionales hacen referencia a los “actores 
institucionales que prestan servicios de salud en las Instituciones 
Prestadoras de Servicios de Salud”, tal como se establece en el 
alcance del objeto.
Puntualmente, se revisa las obligaciones 17 y 30 de los contratos 178 
de 2015 y 246 de 2014, en los cuales se evidencia lo siguiente: 
1. Cualificación de actores comunitarios con las siguientes temáticas: 
desnutrición, estrategia instituciones amigas de la Mujer y la Infancia – 
IAMI, Atención Integral a la Enfermedades Prevalentes en la Infancia – 
AIEPI y Entornos Saludables.
2. No se evidencia proceso de cualificación en temas de salud para los 
actores institucionales. El proponente certifica experiencia en procesos 
de sensibilización a líderes comunitarios y personal de salud, 
comunidad en general y funcionarios de los entes territoriales en 
atención basada en la comunidad, que no se homologa a la atención 

 en salud. 

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26 

CAPACIDAD TECNICA "EXPERIENCIA 
DEL PROPONENTE"

ANEXO OBSERVACION

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26.2 EQUIPO 

DE TRABAJO 

ANEXO OBSERVACION

Se revisa y se mantiene el cumplimiento del requisito

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 011 DE 2019

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO GESTAR INFANCIA

OBJETO: “Prestar los servicios técnicos, administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria del plan de acción de salud primeros 1000 días de vida, dirigido a la 
atención integral en salud materna infantil en municipios PDTE priorizados en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la Primera Infancia”



NOMBRE DEL PROPONENTE ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 
NÚMERO DE PROPONENTE 2

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

104 105

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

341 - 342 343 - 344

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26 CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE"

INFORMACION A VERIFICAR CONTRATO DE APORTE N° 76.26.16.322 FOLIO CONTRATO DE APORTE N° 76.26.16.407 FOLIO CONTRATO DE APORTE N° 76.26.16.191 FOLIO CONTRATO DE APORTE N° 76.2606.315 FOLIO CUMPLE
NO 

CUMPLE OBSERVACION

Objeto del contrato 

Atender a la primera infancia en el marco de la 
estrategia "De Cero a Siempre" especificamente a 
los niños y niñas menores de cinco años de familias 
en situación de vulnerabilidad de conformidad con 
las directrices lineamientos y parámetros 
establecidos por el ICBF, así como regular las 
relaciones entre las partes derivadas de la entrega 
de aportes del ICBF a la entidad administradora del 
servicio, en la modalidad de hogares comunitarios 
de bienestar en las siguientes formaas de atención: 
familiares, múltiples, grupales, empresariales; 
jardines sociales y en la modalidad FAMI. 

FÍS: 111

Atender a la primera infancia en el marco de la 
estrategia "De Cero a Siempre" 
especificamente a los niños y niñas menores 
de cinco años de familias en situación de 
vulnerabilidad de conformidad con las 
directrices lineamientos y parámetros 
establecidos por el ICBF, así como regular las 
relaciones entre las partes derivadas de la 
entrega de aportes del ICBF a la entidad 
administradora del servicio, en la modalidad 
de hogares comunitarios de bienestar en las 
siguientes formaas de atención: familiares, 
múltiples, grupales, empresariales; jardines 
sociales y en la modalidad FAMI. 

FÍS: 146

Atender a la primera infancia en el marco de 
la estrategia "De Cero a Siempre" 
especificamente a los niños y niñas menores 
de cinco años de familias en situación de 
vulnerabilidad de conformidad con las 
directrices lineamientos y parámetros 
establecidos por el ICBF, así como regular 
las relaciones entre las partes derivadas de 
la entrega de aportes del ICBF a la entidad 
administradora del servicio, en la modalidad 
de hogares comunitarios de bienestar en las 
siguientes formaas de atención: familiares, 
múltiples, grupales, empresariales; jardines 
sociales y en la modalidad FAMI. 

FÍS: 183

Prestar el servicio de atención, educación inicial y 
cuidado a niños y niñas menores de 5 años, o 
hasta su ingreso al grado transición, y a mujeres 
gestantes y madres en periodo de lactancia con el 
fin de promover el desarrollo integral de la primera 
infancia con calidad, de conformidad con los 
lineamientos, manual operativo, las directrices, 
parametros y estandares establecidos por el ICBF, 
en el marco de la estrategia de atención integral 
"De Cero a Siempre".

FÍS: 257

Nombre Telefono y direccion
del contratante
Valor total del Contrato 735.335.171,00$                                                      FÍS: 112 460.546.349,00$                                              FÍS: 150 387.113.241,00$                                            FÍS: 184 557.564.550,00$                                                    FIS: 257
Valor final del Contrato en
SMLMV

Plazo del contrato 
DEL 29 DE ENERO DE 2016 AL 31 DE JULIO DE 
2016 FÍS: 112

DEL 29 DE ENERO DE 2016 AL 31 DE JULIO 
DE 2016 FÍS: 147

DEL 30 DE ENERO DE 2016 AL 1 DE JULIO 
DE 2016 FÍS: 184

DEL 30 DE ENERO DE 2016 AL 31 DE OCTUBRE 
DE 2016 FIS: 257

Fecha de inicio (dia/mes/año) 29 DE ENERO DE 2016 FÍS: 112 29 DE ENERO DE 2016 FÍS: 147 30 DE ENERO DE 2016 FÍS: 184 30 DE ENERO DE 2016 FIS: 257
Fecha de terminación
(dia/mes/año)

31 DE JULIO DE 2016 FÍS: 112 31 DE JULIO DE 2016 FÍS: 147 1 DE JULIO DE 2016 FÍS: 184 31 DE OCTUBRE DE 2016 FIS: 257

Forma de Ejecución
(Directamente - formas plurales)
y % de participación

• La implementación, monitoreo y
seguimiento de estrategias,
programas o proyectos de salud o
sociales en primera infancia.

CUMPLE FIS: 120 - 130 CUMPLE FIS: 159 
- 169

CUMPLE FIS: 192- 
 201

CUMPLE FIS: 162- 
 269

• Cualificación o formación de
actores institucionales y
comunitarios con énfasis en salud,
en áreas rurales o rurales dispersas.

NO LO CONTIENE FIS: 120 - 130 NO LO CONTIENE FIS: 159 
- 169

NO LO CONTIENE FIS: 192- 
 201

NO LO CONTIENE FIS: 162- 
 269

• Procesos y temas asociados a la
salud materno infantil, la atención en
los mil primeros días de vida y
atención a mujeres gestantes y sus
familias.

CUMPLE FIS: 120 - 130 CUMPLE FIS: 159 
- 169

CUMPLE FIS: 192- 
 201

CUMPLE FIS: 162- 
 269

• Desarrollo de capacidades y
fortalecimiento institucional en el
marco de las disposiciones de la
política de la atención en salud a la
primera infancia y en particular de la
salud materno infantil y mil primeros
días de vida. 

NO LO CONTIENE FIS: 120 - 130 NO LO CONTIENE FIS: 159 
- 169

NO LO CONTIENE FIS: 192- 
 201

NO LO CONTIENE FIS: 162- 
 269

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26.2 EQUIPO DE TRABAJO REQUIRIMIENTOS APORTADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

FORMACION PROFESIONAL
REQUERIDA: Título profesional
en áreas de salud o social, con
especialización o maestría en
ciencias de la salud en gestión
o gerencia de proyectos, en
salud pública o áreas afines.

NO

EXPERIENCIA PROFESIONAL
REQUERIDO: 28 meses de
experiencia profesional
relacionada con coordinación
de proyectos y/o en áreas
sociales o de la salud y/o en
procesos de gestión territorial
y/o en monitoreo, seguimiento y 
evaluación de proyectos en
áreas sociales o de la salud.

NO

FORMACION PROFESIONAL
REQUERIDA: Título profesional
en pedagogía, con
especialización en áreas de la
salud y/o la implementación de
programas proyectos o
estrategias en primera infancia o
relacionadas. 

NO

EXPERIENCIA PROFESIONAL  
REQUERIDO: Con experiencia 
profesional mínimo 41 meses o 
65 meses de experiencia 
profesional relacionada por 
equivalencia a especialización 
en temas de niñez (primera 
infancia, infancia y 
adolescencia), familias y redes 
sociales con enfoque diferencial 
étnico, así como en asesoría o 
consultoría en diseño, ejecución 
y evaluación de programas y 
proyectos educativos en salud 
y en estrategias y propuestas 
de educación y pedagogía rural.

NO

ORIGINAL FIRMADO

APOYO A LA ETAPA PRECONTRACTUAL CONVOCATORIA ABIERTA 011 DE 2019
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL

Profesional en Pedagogía (1) X
No se adjuntaron los documentos solicitados 
en el análisis preliminar. Solamente 
adjuntaron anexo número 9 - Folio 341

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la convocatoria abierta N° 011 de 2019, el proponente NO CUMPLE con la totalidad de requisitos habilitantes para la capacidad técnica

LUZ ANGELA OCHOA CUBILLOS

Actividades Ejecutadas, Item y 
cantidades (Según los 

 requerimientos) 
X

De acuerdo a las condiciones establecidas 
en el documento de análisis preliminar  
numeral 9.26. , el proponente no acredita 
experiencia en los ítem 2 y 4, 
específicamente en:

Desarrollo de capacidades o cualificación de 
talento humano en salud asistencial que 
atiende a las mujeres gestantes o a las niñas 
y niños en primera infancia. En el marco Se 
requiere experiencia relacionada con el  
mejoramiento de competencias para la 
prevención, detección, tratamiento y 
referencia de las principales emergencias 
obstétricas, atención del parto, así como del 
cuidado neonatal y en los primeros mil días.

Profesional Coordinador (a) General 
Nacional (1)

X
No se adjuntaron los documentos solicitados 
en el análisis preliminar. Solamente 
adjuntaron anexo número 9 - Folio 341

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26.2 

EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO OBSERVACION

Anexo No. 9 Carta de compromiso: Equipo De Trabajo

El Proponente deberá acreditar
experiencia específica en los item
relacionados en la parte inferior

Los cuatro (4) ítem de experiencia
deben encontrarse explícitamente
relacionados en las obligaciones o
productos y deberán ser
acreditados mediante la certificación
de máximo cuatro (04) contratos
ejecutados (terminados o liquidados
a satisfacción).

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 011 DE 2019

OBJETO: “Prestar los servicios técnicos, administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria del plan de acción de salud primeros 1000 días de 
vida, dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDTE priorizados en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la Primera Infancia”

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26 

CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE"

ANEXO OBSERVACION

Anexo No. 5 Experiencia Especifica y Adicional del Proponente



FUNDACIÓN CAMINEMOS JUNTOS FCJNIT. 900.046.344 - 1

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
CUENCA DEL PACÍFICO - 
FUNDEPA

NIT. 818.001.438 - 4

NÚMERO DE PROPONENTE 3

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

Anexo No. 5 Experiencia Especifica y 
Adicional del Proponente

SI 185 164

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

Anexo No. 9 Carta de compromiso: 
Equipo De Trabajo

SI 29 31

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26 CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

INFORMACION A VERIFICAR CONTRATO 1475 FOLIO CONTRATO 1030 FOLIO CONTRATO 204 FOLIO OPS - FUNDEPA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

Objeto del contrato 

Implementar actividades para la 
prevención de explotación sexual 
comercial y trata de niños, niñas y 
adolescentes con fines sexuales a 
través de una metodología de 
actividades culturales artísticas e 
intercambio de experiencias

FÍS: 210

Realizar cinco talleres dentro de la estrategia de 
Atención Integrada a las enfermedades prevalentes de 
la infancia - AIEPI, dirigidos a madres comunitarias y 
gestores de salud de las comunidades indígenas de la 
zona rural Cucucho en el Alto Baudo zona apartada del 
corregimiento y de difícil acceso.

FIS: 216

Prestar el servicio de atención, educación inicial y cuidado a niños y niñas menores 
de 5 años, o hasta su ingreso al grado transición, y a mujeres gestantes y madres 
en periodo de lactancia con el fin de promover el desarrollo integral de la primera 
infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, manual operativo, las 
directrices, parametros y estandares establecidos por el ICBF, en el marco de la 
estrategia de atención integral "De Cero a Siempre".

FIS: 248

Realizar seis talleres en el 
corregimiento rural de Sabaleta. 
Jornada de socialización y 
apropiación de l Ley 1804 de 
2016, capacitación en hábitos de 
vida saludable, dirigido a 
miembros del consejo directivo, 
equipo técnico y líderes en salud.

FIS: 254

Nombre Telefono y direccion del
contratante

JAVIER ANGEL GONZÁLEZ - TEL: 6708832 FIS: 216

Valor total del Contrato 433.670.000,00$                           FÍS: 210 1.977.062.880,00$                                                                                                      FIS: 250 87.000.000,00$                             FIS: 254
Valor final del Contrato en SMLMV

Plazo del contrato 
DEL 24 DE AGOSTO DE 2016 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 
2016

FÍS: 210 DEL 01 DE ENERO DE 2016 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2016 FIS: 248

Fecha de inicio (dia/mes/año) 24 DE AGOSTO DE 2016 FÍS: 210 4 DE OCTUBRE DE 2013 FIS: 216 01 DE ENERO DE 2016 FIS: 248
Fecha de terminación (dia/mes/año) 31 DE DICIEMBRE DE 2016 FÍS: 210 4 DE OCTUBRE DE 2014 FIS: 216 15 DE DICIEMBRE DE 2016 FIS: 248
Forma de Ejecución (Directamente -
formas plurales) y %  de participación

• La implementación, monitoreo y
seguimiento de estrategias,
programas o proyectos de salud o
sociales en primera infancia.

CUMPLE FIS: 175 -177 NO LO CONTIENE FIS: 216 CUMPLE FIS: 222 
- 229

NO LO CONTIENE FIS: 254

• Cualificación o formación de
actores institucionales y
comunitarios con énfasis en salud,
en áreas rurales o rurales dispersas.

NO LO CONTIENE FIS: 175 -177 NO LO CONTIENE FIS: 216 NO LO CONTIENE FIS: 222 
- 229

NO LO CONTIENE FIS: 254

• Procesos y temas asociados a la
salud materno infantil, la atención en
los mil primeros días de vida y
atención a mujeres gestantes y sus
familias.

NO LO CONTIENE FIS: 175 -177 NO LO CONTIENE FIS: 216 CUMPLE FIS: 222 
- 229

NO LO CONTIENE FIS: 254

• Desarrollo de capacidades y
fortalecimiento institucional en el
marco de las disposiciones de la
política de la atención en salud a la
primera infancia y en particular de la
salud materno infantil y mil primeros
días de vida. 

NO LO CONTIENE FIS: 175 -177 NO LO CONTIENE FIS: 216 NO LO CONTIENE FIS: 222 
- 229

NO LO CONTIENE FIS: 254

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26.2 EQUIPO DE TRABAJO 

REQUIRIMIENTOS APORTADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

FORMACION PROFESIONAL
REQUERIDA: Título profesional en áreas
de salud o social, con especialización o
maestría en ciencias de la salud en
gestión o gerencia de proyectos, en
salud pública o áreas afines.

Comunicación Social y Periodismo
Especialista en formulación y
evaluación del proyectos

FIS: 384 - 389

EXPERIENCIA PROFESIONAL
REQUERIDO: 28 meses de experiencia
profesional relacionada con
coordinación de proyectos y/o en áreas
sociales o de la salud y/o en procesos
de gestión territorial y/o en monitoreo,
seguimiento y evaluación de proyectos
en áreas sociales o de la salud.

No se adjunta a las certificaciones
las funciones del contratista y el
objeto no es específico para el
perfil requerido. El tiempo
certificado es de 7 meses y 26
días.

FIS: 391 - 399

FORMACION PROFESIONAL
REQUERIDA: Título profesional en
pedagogía, con especialización en áreas 
de la salud y/o la implementación de
programas proyectos o estrategias en
primera infancia o relacionadas. 

Licenciatura en Psicología y
Pedagogía
Maestría en desarrollo educativo y
social

FÍS: 413 - 414

EXPERIENCIA PROFESIONAL  
REQUERIDO: Con experiencia 
profesional mínimo 41 meses o 65 
meses de experiencia profesional 
relacionada por equivalencia a 
especialización en temas de niñez 
(primera infancia, infancia y 
adolescencia), familias y redes sociales 
con enfoque diferencial étnico, así como 
en asesoría o consultoría en diseño, 
ejecución y evaluación de programas y 
proyectos educativos en salud y en 
estrategias y propuestas de educación y 
pedagogía rural.

El tiempo certificado es de 83.7 
meses

FÍS: 415 - 423

ORIGINAL FIRMADO

APOYO A LA ETAPA PRECONTRACTUAL CONVOCATORIA ABIERTA 011 DE 2019

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la convocatoria abierta N° 011 de 2019, el proponente NO CUMPLE con la totalidad de requisitos habilitantes para la capacidad técnica

LUZ ANGELA OCHOA CUBILLOS

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL

Profesional Coordinador (a) General 
Nacional (1)

X

De las cinco certificaciones allegadas, solo se tiene en cuenta una, dado que es la 
que cumple con los requisitos para evaluar la experiencia y el tiempo ( funciones u 
obligaciones, tiempo de inicio y finalización de contrato).

La certificación que se tiene en cuenta es: 

1. ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES

No se tiene en cuenta la experiencia relacionada con el diseño y diagramación de 
la cartilla "Soy Tarapacá"

El certificado que cumple con los requisitos y con se evalua la experiencia es:

1. ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES

Profesional en Pedagogía (1) X

El Proponente deberá acreditar
experiencia específica en los item
relacionados en la parte inferior

Los cuatro (4) ítem de experiencia
deben encontrarse explícitamente
relacionados en las obligaciones o
productos y deberán ser acreditados
mediante la certificación de máximo
cuatro (04) contratos ejecutados
(terminados o liquidados a
satisfacción).

Actividades Ejecutadas, Item y 
 cantidades (Según los requerimientos) 

X

De acuerdo a las condiciones establecidas 
en el documento de análisis preliminar  

numeral 9.26. , el proponente no acredita 
experiencia en los ítem 2 y 4, 

específicamente en:

Desarrollo de capacidades o cualificación de 
talento humano en salud asistencial que 

atiende a las mujeres gestantes o a las niñas 
y niños en primera infancia. En el marco Se 

requiere experiencia relacionada con el  
mejoramiento de competencias para la 

prevención, detección, tratamiento y 
referencia de las principales emergencias 

obstétricas, atención del parto, así como del 
cuidado neonatal y en los primeros mil días.

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26 

CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

ANEXO OBSERVACION

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26.2 

EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO OBSERVACION

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 011 DE 2019

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO CONSTRUYENDO FUTURO 2019

OBJETO: “Prestar los servicios técnicos, administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria del plan de acción de salud primeros 1000 días de vida, 
dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDTE priorizados en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la Primera Infancia”



CORPORACIÓN LATINA NIT. 811.026.258 - 8
TRASSUSRISAS S.A.S NIT. 900.504.475 - 3

NÚMERO DE PROPONENTE 4

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

Anexo No. 5 Experiencia Especifica y Adicional del 
Proponente

SI 188 196

FOLIO FÍSICO FOLIO DIGITAL

Anexo No. 9 Carta de compromiso: Equipo De 
Trabajo

SI 499 509

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26 CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

INFORMACION A VERIFICAR CONTRATO 4600008094 FOLIO CONTRATO 4600004989 FOLIO CONTRATO 4600005167 FOLIO CONTRATO 1311 - 2016 FOLIO CUMPLE
NO 

CUMPLE
OBSERVACION

Objeto del contrato 

Cualificar a agentes educativos y 
actores corresponsables de 
primera infancia, para el 
desarrollo de la política 
departamental Buen Comienzo 
Antioquía.

Alcance objeto: En desarrollo del 
presente proceso de selección, el 
contratista deberá prestar el 
servicio de cualificación o 
capacitación en el marco del lote 
3 - Diplomado en 
acompañamiento cálido y 
respetado al parto y el nacimiento, 
desde la gestación, durante el 
trabajo de parto y en el posparto, 
así como garantizar la logística 
necesaria para la realización de 
los distintos encuentros y 
sesiones.

FÍS: 189

Aunar esfuerzos para el desarrollo 
de acciones de atención integral a 
la primera infancia bajo las 
modalidades institucional y 
familiar, en la subregión de Urabá

FÍS: 209

Aunar esfuerzos para el desarrollo 
de acciones de atención integral a 
la primera infancia bajo la 
modalidad comunitaria en los 
municipios de Apartadó, 
Chigorodó, Mutatá, Necoclí, San 
Pedro de Urabá y Turbo.

FÍS: 224

Prestar el servicio de atención, 
educación inicial y cuidado a 
niños y niñas menores de 5 años, 
o hasta su ingreso al grado 
transición, con el fin de promover 
el desarrollo integral de la primera 
infancia con calidad, de 
conformidad con los lineamientos, 
manual operativo, las directrices, 
parametros y estandares 
establecidos por el ICBF, en el 
marco de la política de estado 
para el desarrollo integral de la 
primera infancia "De Cero a 
Siempre", en el servicio desarrollo 
infantil en medio familiar.

FÍS: 237
DIG: 244

Nombre Telefono y direccion del contratante
Valor total del Contrato 168.010.745,00$                           FÍS: 189 7.581.661.124,00$                        FÍS: 209 2.708.944.128,00$                        FÍS: 224 5.022.765.393,00$                        FÍS: 237

Valor final del Contrato en SMLMV

Plazo del contrato 

Diez meses contados desde la 
suscripción del acta de inicio sin 
superar el 31 de diciembre de 
2016

FÍS: 209
DIG: 216

Nueve meses contados desde la 
suscripción del acta de inicio sin 
superar el 31 de diciembre de 
2016

FÍS: 224
DIG: 231

Plazo máximo hasta el 15 de 
diciembre de 2017

Fecha de inicio (dia/mes/año) 27 DE ABRIL DE 2018 FÍS: 189
DIG: 197

28 DE MARZO DE 2016
FÍS: 209
DIG: 216

12 DE ABRIL DE 2016
FÍS: 224
DIG: 231

Fecha de terminación (dia/mes/año) 31 DE OCTUBRE DE 2018 FÍS: 189
DIG: 197

31 DE DICIEMBRE DE 2016
FÍS: 209
DIG: 216

31 DE DICIEMBRE DE 2016
FÍS: 224
DIG: 231

Forma de Ejecución (Directamente - formas
plurales) y %  de participación

• La implementación, monitoreo y
seguimiento de estrategias,
programas o proyectos de salud o
sociales en primera infancia.

CUMPLE FIS: 189 - 195 CUMPLE FÍS: 215 CUMPLE
FIS: 230 

- 232
CUMPLE

FIS: 248 
- 256

• Cualificación o formación de
actores institucionales y
comunitarios con énfasis en salud,
en áreas rurales o rurales dispersas.

CUMPLE FIS: 189 - 195 NO LO CONTIENE FÍS: 215 NO LO CONTIENE FIS: 230 
- 232

NO LO CONTIENE FIS: 248 
- 256

• Procesos y temas asociados a la
salud materno infantil, la atención en
los mil primeros días de vida y
atención a mujeres gestantes y sus
familias.

CUMPLE FIS: 189 - 195 CUMPLE FÍS: 215 CUMPLE
FIS: 230 

- 232
CUMPLE

FIS: 248 
- 256

• Desarrollo de capacidades y
fortalecimiento institucional en el
marco de las disposiciones de la
política de la atención en salud a la
primera infancia y en particular de la
salud materno infantil y mil primeros
días de vida. 

CUMPLE FIS: 189 - 195 NO LO CONTIENE FÍS: 215 NO LO CONTIENE FIS: 230 
- 232

NO LO CONTIENE FIS: 248 
- 256

REQUISITOS HABILITANTES NRAL 
9.26.2 EQUIPO DE TRABAJO 

REQUIRIMIENTOS APORTADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

FORMACION PROFESIONAL REQUERIDA: Título
profesional en áreas de salud o social, con
especialización o maestría en ciencias de la salud
en gestión o gerencia de proyectos, en salud
pública o áreas afines.

Trabajadora social con
especialización en gerencia social

FIS: 390-403

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDO: 28
meses de experiencia profesional relacionada con
coordinación de proyectos y/o en áreas sociales o
de la salud y/o en procesos de gestión territorial y/o
en monitoreo, seguimiento y evaluación de
proyectos en áreas sociales o de la salud.

Tiempo de experiencia certificada:
120 meses

Se evalúa la siguiente experiencia:

TRASSUSRISAS S.A.S
CORPORACIÓN
INTERUNIVERSITARIA DE
SERVICIOS
MUNICIPIO DE MEDELLÍN
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

FIS: 386 - 389

FORMACION PROFESIONAL REQUERIDA: Título
profesional en pedagogía, con especialización en
áreas de la salud y/o la implementación de
programas proyectos o estrategias en primera
infancia o relacionadas. 

Licenciada en educación
preescolar
Especialista en Neurodesarrollo y
Aprendizaje
Magister en Neurodesarrollo y
Aprendizaje

FIS: 470 - 475

EXPERIENCIA PROFESIONAL  REQUERIDO: Con 
experiencia profesional mínimo 41 meses o 65 
meses de experiencia profesional relacionada por 
equivalencia a especialización en temas de niñez 
(primera infancia, infancia y adolescencia), familias 
y redes sociales con enfoque diferencial étnico, así 
como en asesoría o consultoría en diseño, 
ejecución y evaluación de programas y proyectos 
educativos en salud y en estrategias y propuestas 
de educación y pedagogía rural.

Tiempo de experiencia certificada: 
107 meses

Se evalúa la siguiente experiencia:

Fundación de Atención a la Niñez
Institución Universitaria Colegio 
Mayor de Antioquia
Profesional universitario
Fundación Universitaria Autónoma 
de las Américas
Universidad de San Buenaventura

 Universidad de Antioquía 

FIS: 487 - 494

ORIGINAL FIRMADO

APOYO A LA ETAPA PRECONTRACTUAL CONVOCATORIA ABIERTA 011 DE 2019

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la convocatoria abierta N° 011 de 2019, el proponente CUMPLE con la totalidad de requisitos habilitantes para la capacidad técnica

LUZ ANGELA OCHOA CUBILLOS

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL

Profesional Coordinador (a) General 
Nacional (1)

X

Profesional en Pedagogía (1) X

El Proponente deberá acreditar
experiencia específica en los item
relacionados en la parte inferior

Los cuatro (4) ítem de experiencia
deben encontrarse explícitamente
relacionados en las obligaciones o
productos y deberán ser acreditados
mediante la certificación de máximo
cuatro (04) contratos ejecutados
(terminados o liquidados a
satisfacción).

Actividades Ejecutadas, Item y cantidades (Según 
 los requerimientos) 

X

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26 

CAPACIDAD TECNICA 
"EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

ANEXO OBSERVACION

NRAL 9.24 REQUISITOS 
HABILITANTES NRAL 9.26.2 

EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO OBSERVACION

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 011 DE 2019

NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL RISAS LATINAS PARA LA PAZ

OBJETO: “Prestar los servicios técnicos, administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria del plan de acción de salud primeros 1000 
días de vida, dirigido a la atención integral en salud materna infantil en municipios PDTE priorizados en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la 

Primera Infancia”



Proponente:  CONSORCIO GESTAR INFANCIA
RHOCAMPO SAS NIT. 900.743.605 Participacion Integrante A 52%
COFESCO NIT. 900.106.789 Participación Integrante B 48%

Información de los estados de situación financiera para verificar requisitos habilitantes

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA A. DOCUMENTOS REQUERIDOS CUMPLE NO CUMPLE   X SUBSANACIÓN

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X 286 - 294
No presentó subsanación de
documentos financieros

X 296
Subsanaron documentos financieros
por correo electrónico del 08/08/2019

X 298

El proponente remitió antecedentes
disciplinarios vencidos de la
contadora público en el subsane de
documentos financieros remitidos por
correo electrónico el 08/08/2019.

X 298
Subsanaron documentos financieros
por correo electrónico del 08/08/2019

X 335

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X 301 - 327

X 328 - 330
X 333 - 334
X 331 y 332

X 344
Subsanaron documentos financieros
con radicado 20190322566962

X 336

CUMPLE X NO CUMPLE

A B Observaciones 
Activo Corriente $ 242.399.105 $ 2.735.100.874
Activo Total $ 312.640.105 $ 3.200.948.751
Pasivo Corriente $ 89.128.526 $ 656.930.052

Pasivo Total $ 89.128.526 $ 1.738.925.701

Fecha de Corte de los Estados Financieros 31/12/2018 31/12/2018

Nombre del Indicador Índice Solicitado Índice del Proponente A Índice del Proponente B Verificación Observaciones 

Índice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,1 2,72 4 3,98
Adjunta anexo Nro. 4 como Consorcio 
folio 341

Índice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total Menor o igual al 0,86 28,00 54,33% 0,52

Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente
Mínimo el 10% del valor del
contrato

$153.270.579 $1.462.023.050 $1.077.222.696
Requerido 10% equivale a 
$266.754.296.90

ORIGINAL FIRMADO

JAIRO ACOSTA RODRIGUEZ
APOYO PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. 011-2019 - CRITERIOS FINANCIEROS
DIRECCION DE PROMOCION Y PREVENCION
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 011 de 2019, el proponente NO CUMPLE con los criterios de evaluación financiera. 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique
Las Entidades Sin Ánimo de Lucro que se inviten a participar deberán presentar , en adición, una certificación
expedida por la Alcaldía distrital no mayor a treinta días, municipal o quien haga las veces de ente de vigilancia ,
inspección y control en la que conste el cumplimiento de las normas legales aplicables , dentro de las cuales
mencione el envío oportuno de información financiera.
Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CON 
LOS REQUISITOS HABILITANTES

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA B. CRITERIOS FINANCIEROS HABILITANTES 

Cuenta
Oferente Plural 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CON 
LOS REQUISITOS HABILITANTES

Capacidad Financiera -  COFESCO integrante B
Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por el 
órgano competente)
Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 11 DE 2019

Capacidad Financiera - RHOCAMPO S.A.S. Integrante A

Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por el 
órgano competente)

Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 



Proponente:  CORPORACIÓN ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT. 830.143.202

Información de los estados de situación financiera para verificar requisitos habilitantes

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA A. DOCUMENTOS REQUERIDOS CUMPLE X NO CUMPLE  SUBSANACIÓN

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X
63 - 94

Certifiación folio Nro. 
62

X 59 - 61
X 95 y 98
X 96 y 99

X 101 - 102

X 55

CUMPLE X NO CUMPLE

Activo Corriente $ 1.533.430.138
Activo Total $ 6.336.028.309
Pasivo Corriente $ 927.885.328
Pasivo Total $ 1.962.712.273
Fecha de Corte de los Estados Financieros 31/12/2018

Nombre del Indicador Índice Solicitado Índice del Proponente Verificación Observaciones 
Índice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,1 1,65 1,65
Índice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total Menor o igual al 0,86 0,30 0,31

Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente
Mínimo el 10% del
valor del contrato

$605.544.810 $ 605.544.810
Requerido 10% 
equivale a 
266.754.296.90

ORIGINAL FIRMADO

JAIRO ACOSTA RODRIGUEZ
APOYO PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. 011-2019 - CRITERIOS FINANCIEROS
DIRECCION DE PROMOCION Y PREVENCION
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 011 de 2019, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluación financiera. 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique
Las Entidades Sin Ánimo de Lucro que se inviten a participar deberán presentar , en adición, una certificación
expedida por la Alcaldía distrital no mayor a treinta días, municipal o quien haga las veces de ente de vigilancia ,
inspección y control en la que conste el cumplimiento de las normas legales aplicables , dentro de las cuales
mencione el envío oportuno de información financiera.
Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS HABILITANTES

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA B. CRITERIOS FINANCIEROS HABILITANTES 

Cuenta Oferente Singular

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 11 DE 2019

Capacidad Financiera 

Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por el órgano 
competente)

Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 



Proponente:  CONSORCIO CONSTRUYENDO FUTURO 2019
Fundación Caminemos Juntos  - FCJ NIT. 900046344 Participación Integrante A 51%
Fundación para el Desarrollo Integral de la Cuenca del Pacifico - FUNDEPA NIT. 818001438 Participación Integrante B 49%

Información de los estados de situación financiera para verificar requisitos habilitantes

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA A. DOCUMENTOS REQUERIDOS CUMPLE NO CUMPLE   X SUBSANACIÓN

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X 113 - 128
No presentó subsanación de
documentos financieros

X 129 - 131
X 133 y 136
X 132 y 135

X
No presentó subsanación de
documentos financieros

X 111 - 112

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X 169 - 176
No presentó subsanación de
documentos financieros

X 177 - 178-1
X 181 y 184

X 180 y 183

X
No presentó subsanación de
documentos financieros

X 167 - 168

CUMPLE X NO CUMPLE

A B
Activo Corriente $ 2.678.749.980 $ 1.134.207.290
Activo Total $ 2.698.661.885 $ 1.263.777.266
Pasivo Corriente $ 253.352.352 $ 115.152.000
Pasivo Total $ 560.044.617 $ 115.152.000
Fecha de Corte de los Estados Financieros 31/12/2018 31/12/2018

Nombre del Indicador Índice Solicitado Índice del Proponente A Índice del Proponente B Verificación Consorcio Observaciones 
Índice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,1 10,57 9,76 10,35
Índice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total Menor o igual al 0,86 0,20 0,09 0,17

Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente
Mínimo el 10% del valor del
contrato

$2.425.397.628 $1.018.045.290 1.736.289.882,38
Requerido 10% equivale a 

$266.754.296.90

ORIGINAL FIRMADO

JAIRO ACOSTA RODRIGUEZ
APOYO PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. 011-2019 - CRITERIOS FINANCIEROS
DIRECCION DE PROMOCION Y PREVENCION
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

Cuenta
Oferente Plural 

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 011 de 2019, el proponente NO CUMPLE con los criterios de evaluación financiera. 

Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

Las Entidades Sin Animo de Lucro que se inviten a participar deberán presentar, en adición, una certificación expedida por
la Alcaldía distrital no mayor a treinta días, municipal o quien haga las veces de ente de vigilancia, inspección y control en
la que conste el cumplimiento de las normas legales aplicables, dentro de las cuales mencione el envió oportuno de
información financiera.

Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS HABILITANTES

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA B. CRITERIOS FINANCIEROS HABILITANTES 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

Las Entidades Sin Animo de Lucro que se inviten a participar deberán presentar, en adición, una certificación expedida por
la Alcaldía distrital no mayor a treinta días, municipal o quien haga las veces de ente de vigilancia, inspección y control en
la que conste el cumplimiento de las normas legales aplicables, dentro de las cuales mencione el envió oportuno de
información financiera.
Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS HABILITANTES

Capacidad Financiera - Fundación para el Desarrollo Integral de la Cuenca del Pacifico - Integrante B

Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por el órgano 
competente)

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 11 DE 2019

Capacidad Financiera - Fundación Caminemos Juntos -  FCJ Integrante A 

Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por el órgano 
competente)

Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 



Proponente:  UNIÓN TEMPORAL RISAS LATINAS PARA LA PAZ
Corporación Latina NIT. 811.026.258 Participacion Integrante A 60%
Trassusrisas SAS NIT. 900.504.475 Participación Integrante B 40%

Información de los estados de situación financiera para verificar requisitos habilitantes

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA A. DOCUMENTOS REQUERIDOS CUMPLE X NO CUMPLE SUBSANACIÓN

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X 85 - 100
Subsanaron documentos financieros con radicado
20190322565632

X 90
Subsanaron documentos financieros con radicado
20190322565632

X 103 y 106

X 102 y 105

X 80

X 83 - 84

Cumple No Cumple Folios Observaciones 

X 174 - 181
Subsanaron documentos financieros con radicado
20190322565632.

X
Subsanaron documentos financieros y remitidos por
correo electrónico el 08/08/2019

X
186

Subsanaron documentos financieros y remitidos por
correo electrónico el 08/08/2019

X 185
Subsanaron documentos financieros y remitidos por
correo electrónico el 08/08/2019

X 172

CUMPLE X NO CUMPLE

A B
Activo Corriente $ 2.610.550.410 $ 49.212.000
Activo Total $ 7.722.504.207 $ 49.768.000
Pasivo Corriente $ 1.840.313.781 $ 24.554.000
Pasivo Total $ 4.882.776.291 $ 24.554.000
Fecha de Corte de los Estados Financieros 31/12/2018 31/12/2018

Nombre del Indicador Índice Solicitado Índice del Proponente A Índice del Proponente B
Verificado Union 

Temporal 
Observaciones 

Índice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,1 1,41 2,0 1,42
Índice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total Menor o igual al 0,86 0,63 0,50 0,63

Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente
Mínimo el 10% del valor del
contrato

$770.236.629 $24.658.000 $472.005.177 Requerido 10% equivale a $266.754.296.90

ORIGINAL FIRMADO

JAIRO ACOSTA RODRIGUEZ
APOYO PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. 011-2019 - CRITERIOS FINANCIEROS
DIRECCION DE PROMOCION Y PREVENCION
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 011 de 2019, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluación financiera. 

Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando 
aplique

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS HABILITANTES

CAPITULO II REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD FINANCIERA B. CRITERIOS FINANCIEROS HABILITANTES 

Cuenta
Oferente Plural 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal, cuando 
aplique
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal, cuando aplique

Las Entidades Sin Ánimo de Lucro que se inviten a participar deberán presentar , en adición, una
certificación expedida por la Alcaldía distrital no mayor a treinta días, municipal o quien haga las veces de
ente de vigilancia, inspección y control en la que conste el cumplimiento de las normas legales aplicables ,
dentro de las cuales mencione el envío oportuno de información financiera.

Anexo No. 04 - CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS HABILITANTES

Capacidad Financiera - Trassusrisas S.A.S. Integrtante B

Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por 
el órgano competente)

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA NRO. 11 DE 2019

Capacidad Financiera - Corporación Latina - Integrante A

Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2018, comparativos con el año 2017 (aprobados por 
el órgano competente)

Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal o contador 



Equipo de trabajo adicional
Kit de emergencia obstétrica 

adicionales a los mínimos 
requeridos

Experiencia adicional 
especifica en operación 

territorial
Apoyo a la Industria Nacional

1 RISAS LATINAS PARA LA PAZ 40 15 40 0 95

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Jairo Acosta Rodríguez Angela Cañon Suavita Luz Angela Ochoa

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 de 2019 
Criterios Financieros

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 
de 2019 Criterios Jurídicos

Apoyo Proceso convocatoria abierta # 011 
de 2019 Criterios Técnicos

Dirección de Promoción y Prevención Dirección de Promoción y Prevención Dirección de Promoción y Prevención

Ministerio de Salud y Protección Social Ministerio de Salud y Protección Social Ministerio de Salud y Protección Social

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 DE 2019 

OBJETO: "Prestar los servicios técnicos , administrativos y financieros para la implementación de intervenciones de oferta complementaria  del "plan de acción de salud primeros 1000 días de vida" dirigido a la atención 
integral en salud materna infantil en municipios PDET priorizados, en el marco del plan intersectorial del acuerdo de paz para la atención integral a la primera infancia"

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

No. PROPONENTE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJES - COMPONENTES

RESULTADO


